Rundzylinder
für berührungsloses Abtasten, Kolben-Ö 25 mm
Doppeltwirkender Zylinder
in Combi-Ausführung
Ausführung:
mit beidseitig einstellbarer
Endlagendämpfung
Typ DGS-25-...-PPV-A

Typ WB-25 Typ LB-25
A
Bestellbezeichnung Teil-Nr./Typ
(siehe Tabelle oben)
32442 + DGS + Kolben-0 + Hublänge + Endlagendämpfung + Abtastung
Bestellbeispml Kolben-0 25 mm, Hubiänge 140 mm. einstellbare Endlagenaampfung
= 32442 DGS-25 -140-PPV-A
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Kolbenzylinder
max. zulässiger Betriebsdruck 12 bar
Temperaturbereich -20 bis +80° C (Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten)
Werkstoffe Lager- und Abschlußdeckel: Stahl verzinkt; Zylinderrohr: AI. eloxiert;
Kolbenstange: X 20 Cr 13, Gewinde gerollt; Dichtungen:
Gewichte siehe Rückseite
Kolben-
0
mm
Standard-Hublängen
mm
Hublänge
min. - max.
mm
Schubkraft | Rückzugskraft
bei 6 bar bei 6 bar
N (kp) | N (kp)
Anschluß Dämpfungs-
länge
mm
25 25, 40, 50, 80,100,140, 200, 300 10 bis 500 250 (25) 200 (20) GVfa 16
Änderungen vorbehalten 1.2/79-1
NBR
Rundzylinder
für berührungsloses Abtasten, Kolben-0 25 mm
Typ DGS-25-...-PPV-A
u1°
• — Regulierschraube für
einstellbare End-
lagendämpfung
i — Näherungsschalter
Typ SMP-1
(pneumatisches Aus-
gangssignal)
Näherungsschalter
Typ SME-1
(elektrisches Aus-
gangssignal)
-(- — zuzüglich Hublange
Zusätzliche Befestigungselemente
Fußbefestigung Typ HB-25
(2 Füße und 1 Befestigungsmutter)
Lagerbock Typ LB-25
mit Achsbolzen
0)0,4
i (
— 22,5 - •
m ^
98,5 + -
Flanschbefestigung Typ FB/VB-25
(1 Flansch)
Schwenkbefestigung Typ WB-25
(1 Schwenkflansch mit Sicherungsring)
n
ü
» - 12
rf V
36 •► 1)9.5 +
Bestellbezeichnung Zylinder Bestellbezeichnung Befestigungselemente
Teile-Nr. T y p Kolben- Hub Endlagen- Abtastung Sonder- Teile-Nr. Typ Kolben-
0 dämpt aus-
führung
0
32437 DGS- 25- 25- PPV- A 2683 HB- 25
32438 DGS- 25- 40- PPV- A 2685 FB/VB- 25